

Solec Kujawski 29-05-2018

BZPiFZ.27.13.2018

Uczestnicy postępowania
przetargowego

Dotyczy: Ogłoszenia o zamówieniu: „ Gmina Solec Kujawski. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.07.2018r. do 30.06.2019r.”.

Zamawiający przedstawia pytanie dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) zadane przez uczestnika postępowania wraz z odpowiedzią, którą należy uwzględnić w przygotowaniu oferty.

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Gmina Solec Kujawski. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.07.2018r. do 30.06.2019r.”

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §6 ust. 1 pkt 1) poprzez wskazanie, że Zamawiający przekaze Wykonawcy w terminie 25 dni przed rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej prawidłowe i niezbędne dane w wersji elektronicznej (np. w programie Excel) celem skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dla danego PPE i terminowego rozpoczęcia w nim sprzedaży?

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający przekaze wymagane przez OSD dokumenty i informacje niezbędne do zmiany sprzedawcy bez zbędnej zwłoki (dokumenty wraz z umową, dane do zmiany sprzedawcy po wyborze oferty). Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia dostaw do poszczególnych PPE z przyczyn proceduralnych niezależnych od Wykonawcy.

2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §6 wprowadzając sformułowanie o treści:
„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”?
Odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności za poprawność danych przekazanych do procedury zmiany sprzedawcy oraz że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności w przypadku przekazania niewłaściwych danych.

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania §10 ust. 1 poprzez określenie w Umowie wysokości bonifikat ponieważ zapis §42 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. 2017 poz. 2500) nie pozwala na określenie ich wysokości dla przedsiębiorstw, które nie zatwierdzają taryf na energię elektryczną.

Odpowiedź na pytanie 3

Nie. Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość pozostawienia zapisu §10 ust. 3 w brzmieniu: „Wykonawca uwzględni należną bonifikatę na fakturze.” w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który ma możliwość uwzględniania bonifikaty na wystawianej fakturze?

Odpowiedź na pytanie 4

Nie. Z przywołanego ustępu wynika wprost, że bonifikata ma zostać uwzględniona na fakturze, o ile Wykonawca ma taką możliwość techniczną.

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu §10 ust. 4 w części: "W przypadku braku odpowiedzi / nie dostarczenia faktury korygującej w umownym terminie (w odniesieniu do okoliczności innych niż opisane w ust. 1-3 powyżej) Zamawiającemu (Nabywcy faktury/Odbiorcy faktury) przysługuje prawo do naliczenia kary umownej, na zasadach opisanych w §18 ust. 4 Umowy." ?
Zdaniem Wykonawcy zapis ten gwarantuje Zamawiającemu możliwość podejmowania arbitralnie decyzji o karaniu Wykonawcy za brak odpowiedzi na jakichkolwiek pytania. Wykonawca proponuje odwołanie się w tym zakresie do postępowania reklamacyjnego, po przeprowadzeniu którego Zamawiającemu przysługiwało będzie naliczenie kary umownej.

Odpowiedź na pytanie 5

Nie. Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania zasady naliczania terminu płatności od daty wystawienia faktury (§12 ust. 3)?
Ze względu na ewidencję podatków, w szczególności podatku akcyzowego oraz z przyczyn technicznych związanych z procesem rozliczeń obowiązującym u Wykonawcy niezbędne jest jednoznaczne określenie terminu płatności na wystawianej fakturze.
W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca proponuje wystawianie faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Do czasu wejścia w życie przepisów w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur sprzedaży (w tym faktur korygującej/duplikatu) w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania §12 ust. 4 poprzez zastąpienie zwrotu: „odsetek ustawowych” zwrotem: „ustawowych odsetek za opóźnienie w transakcjach handlowych”?
Propozycja zapisu:
„W przypadku nie dotrzymania terminu płatności faktur Wykonawcy przysługuje prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, z zastrzeżeniem zapisów ust. 7-9.”

Odpowiedź na pytanie 7

Nie. Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji §12 ust. 7 poprzez usunięcie z treści części zapisu począwszy od słowa: "chyba"?
Zdaniem Wykonawcy katalog wyjątków od wprowadzonej tym zapisem ogólnej zasady dotyczącej obowiązku zapłaty jest tak szeroki, że z zasady robi wyjątek. Jest to niezgodne z praktyką umów sprzedaży energii elektrycznej. Nabywcy/Odbiorcy faktury przysługują natomiast uprawnienia ochronne na podstawie §12 ust. 8 i 9 .

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zapis jest zgodny z obowiązującymi przepisami. Zamawiający dysponuje środkami publicznymi i brak jest jakiegokolwiek uzasadnienia dla dokonania płatności za fakturę wystawioną niezgodnie z umową i ofertą wykonawcy.

9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania zasady regulowania należności na rachunek bankowy wskazany w treści faktury (§13 ust. 4)?
Wykonawca umieszcza każdorazowo numer rachunku na wystawionej fakturze.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Płatności regulowane będą na rachunki bankowe ujęte w przedmiotowym wykazie.

10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu §14 ust. 2?
Wykonawca informuje jednocześnie, że wstrzymanie dostaw energii elektrycznej następuje zgodnie z Art. 6 b Ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie 10

Nie. Zapis jest zgodny z obowiązującymi przepisami.

11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmian w treści umowy w zakresie zmiany ceny jednostkowej brutto energii elektrycznej o zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących wprowadzenia nowych praw majątkowych lub nowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej (§17 ust. 1 pkt 1)?

Odpowiedź na pytanie 11

Nie. Cena jednostkowa brutto pozostaje przez cały okres umowy niezmienna – z zastrzeżeniem §17 ust.1.

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §18 ust. 2 i 3 poprzez wskazanie, że kara z tytułu odstąpienia od Umowy będzie naliczana od wynagrodzenia określonego w §11 ust. 2 za niezrealizowaną część Umowy, której dotyczy odstąpienie?

Odpowiedź na pytanie 12

Nie. Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu §18 ust. 4?

Odpowiedź na pytanie 13

Nie. Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

14. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu §18 ust. 5?
Zapis ten stanowi powtórzenie zapisu §10 ust. 4, o którego usunięcie Wykonawca wnioskuje w pkt 3 powyżej?

Odpowiedź na pytanie 14

Nie. Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

15. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §18 ust. 8 i US. 10 poprzez dodanie na końcu: "... do wysokości wynagrodzenia pozostałego Wykonawcy do zapłaty do końca trwania Umowy."?

Odpowiedź na pytanie 15

Nie. Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

16. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu § 18 ust. 9. z uwagi na obowiązujący z mocy prawa zakaz podwójnego karania?

Odpowiedź na pytanie 16

Nie. Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian

Z up. Burmistrza

mgr inż. Krystyna Mikulska
Pełnomocnik Burmistrza